Руководителю фондового  подразделения

    Участника  торгов ЗАО «ФБ ММВБ»
Информируем Вас о том, что на основании писем Банка России                              (Исх. № 19-1-2-4/1059 от 20.12.2012 и 19-1-2-2/27 от 22.01.2013) и в соответствии с Правилами проведения торгов по ценным бумагам в Закрытом акционерном обществе «Фондовая биржа ММВБ», утвержденных Советом директоров ЗАО «ФБ ММВБ»           26 октября  2012 г. (Протокол № 8) (далее – Правила торгов),  установлены следующие время, срок и условия проведения аукционов по размещению и торгов облигациями федерального займа с постоянным купонным доходом выпуска  №26212RMFS  и выпуска № 26210RMFS (далее –  вместе ОФЗ  и  ОФЗ 26212 и ОФЗ 26210 соответственно):

1. Размещение ОФЗ будет осуществляться в Режиме торгов «Размещение: Аукцион»  путем проведения аукционов по определению цены размещения ОФЗ  (далее - Аукционы). Дата проведения Аукционов – 23 января 2013 года.
2. При проведении размещения ОФЗ допустимым кодом расчётов является только В0.

3.  Определены следующие сроки и время проведения торгов ОФЗ при проведении Аукционов в Режиме торгов «Размещение: Аукцион»:
      3.1. Для ОФЗ 26212:
· период сбора заявок: 11:00 – 11:30;

· ввод цены отсечения Банком России: 12:30.

      3.2. Для ОФЗ 26210:
· период сбора заявок: 13:00 – 13:30;

· ввод цены отсечения Банком России: 14:30.

4. Определено, что торги ОФЗ 26212, проводимые во всех Режимах торгов, отличных от Режима торгов «Размещение: Аукцион», начинаются по истечении 10 минут после окончания периода удовлетворения заявок в Режиме торгов «Размещение: Аукцион».

5. Определено, что торги ОФЗ 26210, проводимые на основании безадресных заявок в Режимах торгов, отличных от Режима торгов «Размещение: Аукцион», приостанавливаются за 15 минут до начала периода сбора заявок и возобновляются по истечении 10 минут после окончания периода удовлетворения заявок в Режиме торгов «Размещение: Аукцион».

6. Определено, что доля неконкурентных заявок по отношению к конкурентным заявкам, поданным Участником торгов, не может превышать 25%.

7. Заявка на совершение сделки с ОФЗ в Режиме торгов «Размещение: Аукцион»  автоматически отклоняется в Системе торгов ЗАО «ФБ ММВБ» в случае, если цена данной ценной бумаги, указанная в такой заявке, меньше 50% от номинальной стоимости такой ценной бумаги и больше 150% от номинальной стоимости такой ценной бумаги.
8. Установлена возможность частичного удовлетворения заявок, поданных Участниками торгов.

            С уважением,

            Заместитель  Генерального директора                                                   А.В. Кузнецова